
    
      Přejít k hlavnímu obsahu
    
    
      
    

  
    
                        
                        
                
          
      
                  [image: Domů]
                
      
    

    
  
    
      
      
            Česká republika



      
    

  


  
    
    
        
      
  




        
  
          Hledat
                    

                      

Hledat






    

  
  




  
    
      
      
               [image: alt]   [image: alt]   [image: alt] 



      
    

  


  
    
      
      
            Brno Hradec Králové Liberec Olomouc Ostrava Pardubice Plzeň Praha Zlín Mezinárodní stránky



      
    

  


  

                                  
                
                      
                          
              
                                  
    
            
  Hlavní navigace

  

        
              	
                          O nás
                        	
                          Kdo jsme?
              
	
                          Co děláme?
              
	
                          Filozofie
              
	
                          Kultura
              
	
                          Dobrovolnictví
              


  
              
	
                          Program aktivit
                        	
                          Brno
              
	
                          Hradec Králové
              
	
                          Liberec
              
	
                          Olomouc
              
	
                          Ostrava
              
	
                          Pardubice
              
	
                          Plzeň
              
	
                          Praha
              
	
                          Zlín
              
	
                          Archiv akcí
              


  
              
	
                          Kurzy
                        	
                          Kurzy
              
	
                          Dílny
              
	
                          Pojďme se naučit...
              


  
              
	
                          Audio a video
                        	
                          Přednášky na YouTube
              
	
                          Připravujeme na YouTube
              
	
                          Podcasty
              


  
              
	
                          Publikace
                        	
                          Knihy
              
	
                          Edice Fénix - čtení do kapsy
              
	
                          Elektronické časopisy
              
	
                          Tištěné časopisy
              
	
                          Články
              


  
              
	
                          Stalo se
              
	
                          Kontakt
                        	
                          Kontakty
              
	
                          Napište nám
              
	
                          Ochrana osobních údajů (GDPR)
              


  
              


  


  

  

                                	            

                                          
          
          
        
            



        
      

            
              
          
          
              
                
                  
                    
  
    
      
      
  
    
      
      
                              

          [image: ]





                        

          [image: ]





                        

          [image: ]





                        

          [image: ]





                        

          [image: ]





                        

          [image: ]







          
        ‹
                ›
      
    


    

  
          




    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
    „Přes nesnáze k vrcholům.”   latinské přísloví


  


    

  
          




    

  


  
    
      
      
  Filozofie - Kultura - Dobrovolnictví




    

  


  
    
      
      
  
    
      
      
          
    
  [image: ]



Filozofie pro život

Kurz

Seznámíme se s nejvýznamnějšími myšlenkami velkých civilizací z historie lidstva, jejichž hodnoty jsou však platné i dnes.  

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Stoicismus v moderním světě? Proč ne!

Kurz

Stoicismus je filozofický směr starý přes 2 000 let a je stále aktuální. V kurzu „Stoicismus v moderním světě?“ se naučíte teorii i praktické tipy, jak dosáhnout vnitřní pevnosti a klidu. Prozkoumáte základy stoicismu skrze příběhy římských stoiků Epiktéta, Senecy a Marca Aurelia a skrze praktická cvičení zjistíte, jak nám dnes může stoicismus pomáhat každý den. 

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Elementálové, duchové přírody

Přednáška

Opravdu existují? Ano. A nejen v pohádkách. Jsou to formy života uvnitř elementů Přírody. Bytosti, o kterých budeme mluvit, nejsou nadpřirozené, pouze žijí ve své vlastní dimenzi. Velká většina lidí však ztratila schopnost je vnímat. 

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Jak číst v knize přírody

On-line přednáška - 23. dubna od 19 hodin

Příroda je zřídlem čisté moudrosti a poznání přirozenosti věcí. Je jako otevřená kniha přístupná komukoliv. Nic neváží, nic nestojí a je stále po ruce… Jak v ní číst a učit se z ní o vztazích mezi lidmi i o těch s jinými živými tvory?  

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Mezinárodní den Matky Země



Nová Akropolis organizuje u příležitosti Mezinárodního dne Matky Země po celém světě aktivity zaměřené na zvyšování povědomí o vztahu člověka s přírodou. Také v České republice pořádáme množství aktivit, na které vás srdečně zveme. 

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Co jsem: tělo, mysl nebo duch?

Café Symposion

Pro mnoho lidí to není příliš důležitá otázka. Pokud však chceme lépe rozumět sami sobě, dává smysl. Odpověď na ni definuje náš vztah k sobě samému, což má bezprostřední vliv i na to, jak žijeme a jak jsme se svým životem spokojeni.  

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Stalo se

...novinky ze světa filozofie, kultury a dobrovolnictví

Pravidelný přehled aktivit, které jsme uskutečnili v Brně, Hradci Králové, Liberci, Olomouci, Ostravě, Pardubicích, Plzni, Praze a Zlíně. 

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Časopis Akropolitán

...právě vychází 168. číslo

V novém čísle naleznete například: Musíme chránit čistotu přírody...a člověka • Komunikace v přírodě • Etruskové: národ, který četl v knize přírody • Tajemství vody • Inteligentní stromy 

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Théby

...kniha pro duši

Kniha poskytuje velkolepý a hluboký obraz starodávného Egypta prostřednictvím jednoho z hlavních náboženských a kulturních center - města Théby. 

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Kolo ctností

...inspirace pro dnešní den

Roztočte kolo, abyste zjistili, kterou ctnost potřebujete probudit. Přečtěte si citát. Praktikujte ctnost po celý den. Tímto způsobem se stane skutečnou! Citát vám pomůže. 

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Věčná krása

...co bylo je a bude krásné

www.vecnakrasa.cz je e-shop s dekoracemi, dárky, uměleckými reprodukcemi zejména starověkých archeologických nálezů. Prodáváme reliéfy, busty, sochy a sošky z kultur Ameriky, Asie, starověkého Egypta, Evropy, ze starověkého Řecka a Říma. 

číst dále ›



  

    
    
  [image: ]



Nová Akropolis

Mezinárodní ročenka aktivit - 2023

Nová Akropolis je mezinárodní organizace, která nabízí renesanci ideálu trvalých hodnot člověka a společnosti prostřednictvím aktivit ve třech oblastech: filozofie, kultura a dobrovolnictví. 

číst dále ›



  


    

  
              
          




    

  


  
    
      
      


  
    
        
      
  
    
  



    

  


  
    
      
      
            
Doporučujeme

FB Nová Akropolis | FB Brno | FB Hradec Králové | FB Liberec | FB Olomouc | FB Ostrava | FB Pardubice | FB Plzeň | FB Praha | FB Zlín | FB Dobrovolnictví |  
Kurzy filozofie: Filozofie pro život | Archeologické reprodukce a knihy: Věčná krása | Podcasty | Pronájem sálů: Heket | Zásady ochrany osobních údajů (GDPR)





 


Nová Akropolis ve světě

Mezinárodní stránky | Albánie | Argentina | Austrálie | Belgie | Bolívie | Bosna a Hercegovina | Brazílie | Bulharsko | Dánsko | Dominikánská republika | Francie | Guatemala | Honduras | Chile | Chorvatsko | Indie | Irsko | Itálie | Izrael | Japonsko | Jihoafrická republika | Kanada | Kolumbie | Kostarika | Kypr | Maďarsko | Mexiko | Moldavsko | Německo | Panama | Paraguay | Peru | Polsko | Portugalsko | Rakousko | Rumunsko | Rusko | Řecko | Salvador | Slovensko | Slovinsko | Spojené království | Srbsko | Španělsko | Švýcarsko | Ukrajina | Uruguay |  USA



 


Spolupracujeme

[image: alt][image: alt][image: alt][image: alt][image: alt][image: alt][image: alt][image: alt]



 



      
    

  



                
              
                                  

        

          

        
              
                      
                
    
  
    
      
      
            

      
    

  


  

              
              
              
            

                            

          
  




  


    
    













































        [image: ]






  